

Lamamatkailua

Tunnetusti muita viisaampi kansliapäällikkö Bror Wahlroos on ryhtynyt tositoimiin Matkailun edistämiskeskuksen rappeutuneen arvovallan kohentamiseksi. Hän on pyytänyt eroa MEK:n johtokunnan puheenjohtajan tehtävistä, ja kas kummaa, heti nousi sekä keskuksen että Wahlroosin arvovalta monta piirua.

Aihetta tuohon olikin. Matkailun edistämiskeskus on surkeasti epäonnistunut tehtävänsään. Esimerkiksi kaikkein lupaavin matkailun ala poliitikkojen tutustuminen ulkomaailmaan, on lähes tyrehtynyt. Milloin käytiin viimeksi Balilla, milloin Aleuteilla? Moni läheisempikin matka on jäänyt tekemättä säästöohjelmien takia. Jopa presidentti Koiviston on täytynyt tyytyä reissaamaan sarjalipulla Helsingin ja Moskovan välisessä joukkoliikennevälineessä.

Myös ulkoministeri Paavo Väyrysen matkailutaso on romahtanut. Suuri ja mahtava Aasia, itä, jäi tässä kuussa kokonaan näkemättä ja tilalla oli pelkkä sekundamatka kääpiövaltio Vatikaaniin.

Muilla matkoillaan ulkoministerimme on tottunut ratsastamaan milloin kiinalaisella kivihevosella, milloin afrikkalaisella nahkakamelilla. Mutta eipä pääsyt Vatikaanissa ratsastamaan millään, ei edes paavin pallilla.

Jonkin protokollavirheen takia Paavo ei pyydetty paaviksi, vaikka entinen on nimeltään Johannes Paavali II ja Paavo Väyrynen on maailman menestynein Johanneksen-kaataja. Kömmähdyks on sitäkin käsittämättö-

mämpi, kun kaikki varmasti tiesivät, ettei Väyrynen pyri mihinkään, varsinkaan paaviksi. Viimeistään tuosta Vatikaanin kansalaislähetystön olisi pitänyt ymmärtää tulla pyytämään yhteisen edun nimissä.

Pätevyyttä paaviksi kyllä piisaisi vaikka muille jakaa. Onhan Lapin miehillä jo ennestään Vatikaanissa rautainen maine, kun Väyrysen edeltäjä Nätti-Jussi kävi siellä aikoinaan paavia tervehtimässä. Mutta olisiko nyt sitten niin että sinne asti on kiirinyt tieto siitä, ettei Väyrystä enää lappilaiseksi hyväksytä.

Maailmanmiehenä ulkoministerimme tyytyi tekemään vain pikkuisen jäynää. Eipä saanut paavi kutsua Suomeen, vaikka varmasti sitä kovasti norkoili. Pidättyminen oli valtiomiesmäistä sikäläkin, että nähtiinhän tuo miten Virolaiselle kävi Arafatin kanssa.

Vatikaanissa Väyrynen ei kuitenkaan kaunaa kantanut, vaan suostui ottamaan paavin vastaan. Sai siinä mies vähän julkiisuutta itselleenkin, kun ympärillä parveileva kansainvälinen lehdistö kyseli turvallisuusmiehiltä, että kuka se on tuo kalottilakkinen tuossa Väyrysen Paten vieressä.

Eihän sitä kukaan tietysti tuntenut, mutta esittelyvaiheessa asia sentään selvisi, kun paavi pääsi omalla omituisella kielellään molottamaan nimensä: "Johannes Paavali, secondo." Mutta ei jäänyt ulkoministerimme paavalia pahemmaksi vaan kielimiehenä pisti takaisin tyylikkäästi vatikaaniksi: "Väyrynen Paavali, uuno."